



MVCRX04YGIY1

MVCRX04YGIY1
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 54010-2/OBP-2020

Praha 27. března 2020

Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V odpovědi na Vaše jednotlivé dotazy sdělujeme následující:

1. Podle informací sdělených Policejním prezidiem České republiky vzrostl v roce 2019 počet registrovaných zbraní, včetně samostatných hlavních částí zbraní, které jsou rovněž považovány za zbraně, o 23 895 kusů.

2. Vámi uvedenou informací v požadovaném formátu Ministerstvo vnitra nedisponuje. V uvedené věci Vám proto doporučujeme obrátit se přímo na Policejní prezidium České republiky, které je správcem centrálního registru zbraní. Upozorňujeme však, že podle poskytnutých informací by bylo Vámi požadovanou informací možno poskytnout jen po mimořádně rozsáhlém vyhledávání v předběžně odhadovaném rozsahu cca 590 hodin zpoplatněném sazbou uvedenou na adrese <https://www.policie.cz/clanek/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci-207016.aspx>

Mgr. Radek Šubrt
ředitel

Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D.